DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

        O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com o art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,

resolve  HOMOLOGAR o Processo Administrativo de licitação, modalidade Dispensa de Licitação nº

029/2025, OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para serviços de manutenção, reparos e

mão de obra no sistema de ar condicionado automotivo com reposição de peças, afim de

atender a frota de veículos do Município de Santana/BA, por meio da Secretária  de Transportes,

tendo como participante a  empresa 1) DIEGO OLIVEIRA DOS REIS SOUZA, inscrita no CNPJ:

nº 16.514.774/0001-70, sendo declarada vencedora. Conforme descrito abaixo.

Item  Descrição  Und Qnt/hora Valor Unitário  Valor Total

1 Serviço de manutenção, repa-

ros e mão de obra no sistema

de ar condicionado automo-

tivo com reposição de peças,

calculados em hora/homem

Hora/homem 150 R$ 300,00 R$ 45.000,00

Valor total: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

Santana– BA, 20 de março de 2025

JOSÉ RAUL ALKMIM LEÃO

Prefeito Municipal